[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

25.04.2019 №  10 -пг

О введении режима повышенной готовности  для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства  Алтайского края от 17.05.2017 № 167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной  подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2018 № 923 «Об утверждении Положения о Рубцовском городском звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной си​стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в целях предотвращения  возникновения природных пожаров, вызванных комплексом неблагоприятных погодных условий, обусловленных сухой  и ветреной погодой, своевременного осуществления предупредительных мероприятий по организации борьбы с природными пожарами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12 час. 00 мин. 25.04.2019 до 08 час. 00 мин. 27.04.2019  режим повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация – территория  города Рубцовска Алтайского края.
3. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Сергиевский М.Ю.):
обеспечить оперативное информирование населения о сложившейся и прогнозируемой обстановке через средства массовой информации;
организовать мониторинг складывающейся обстановки  по предупреждению развития чрезвычайной ситуации по линии дежурной диспетчерской службы города Рубцовска;

провести дополнительный инструктаж диспетчеров дежурно-диспетчерской службы города Рубцовска.

4.  В целях  предупреждения и своевременного реагирования  на возникающие  природные  пожары на территории города Рубцовска Алтайского края, привести в готовность патрульные, патрульно-маневренные  и маневренные группы  созданные постановлением Администрации  города Рубцовска  Алтайского края от 13.03.2019 № 569  «О создании  патрульных, патрульно-маневренных групп и маневренной группы по предупреждению, профилактике и тушению природных пожаров на территории города Рубцовска Алтайского края».
5.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории города Рубцовска, председателям территориального  общественного самоуправления, садоводческих товариществ обеспечить своевременное выполнение постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.03.2019 № 570  «Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года в городе Рубцовске Алтайского края», а также решения, принятого на заседании КЧС и ПБ города Рубцовска  (протокол от 28.02.2019     № 1).
6. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.
Глава города Рубцовска
Д.З. Фельдман